E Neider Francisco Panosso, cujo Termo de Entendimento encerra totalmente todas as pendências existentes. Para tanto, a RK&S ENGENHARIA DE ESTRUTURAS LTDA., acima qualificada, devolve a Neider Panosso, a importância de R$10.000,00 (dez mil reais), importância esta representada por 03 (três) Notas Promissórias, no valor de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) a primeira, com vencimento no dia 18/10/2000, e as demais no valor de R$3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais), cada uma, com vencimento nos dias 18/11/2000 e 18/12/2000, respectivamente. [..]
O "Termo de Entendimento" juntado pelo requerente é um contrato particular, despido de qualquer formalidade, do qual se depreende trata de um "acordo verbal ' não podendo ser aceito.

[...]

Para  tanto,  a  RK&S 
ENGENHARIA  DE  ESTRUTURAS  LTDA.,  acima  qualificada, 
devolve  a  Neider  Panosso,  a  importância  de  R$10.000,00  (dez 
mil  reais),  importância  esta  representada  por  03  (três)  Notas 
Promissórias,  no  valor  de  R$3.500,00  (três  mil  e  quinhentos 
reais) a primeira, com vencimento no dia 18/10/2000, e as demais 
no valor de R$3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais), cada 
uma,  com  vencimento  nos  dias  18/11/2000  e  18/12/2000, 
respectivamente. [..] 

O  "Termo  de  Entendimento"  juntado  pelo  requerente  é  um 
contrato particular, despido de qualquer formalidade, do qual se 
depreende trata de um "acordo verbal ' não podendo ser aceito.